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BIO E ANETAREVE TE KESHILLIT DREJTUES 

 

REZZO SCHLAUCH 

Rezzo Schlauch është një politikan i shquar në Gjermani dhe jashtë vendit. Z. Schlauch është i 

angazhuar në këshillin mbikëqyrës dhe është këshillues i disa kompanive dhe agjencive 

ndërkombëtare, si p.sh. INSPAT (Agjencia Turke e Mbështetjes së Investimeve dhe Promovimit), 

Deloitte & Touche GmbH, Cortent Kommunikation AG, MWI AG, KWA Contracting AG, DMK 

Deutsches Milchkontor GmbH, Concilius AG dhe Manda Panda Trade & Consult GmbH etj.  

Si anëtar i Partisë së Gjelbër që prej vitit 1980, Z. Schlauch u zgjodh në Dhomën e Ulët të 

Parlamentit Gjerman. Në fillim të koalicionit të parë të kuq/të gjelbër në vjeshtën e vitit 1998, ai 

ishte kryetari i grupit të Gjelbër deri në vitin 2002. Në legjislacionin e tij të dytë deri në tetor të vitit 

2005, ai ishte Sekretar Shteti i Parlamentit. Që prej dhjetorit 2005, Z. Schlauch ka bashkëpunuar 

dhe është aktualisht partner në firmën ligjore ndërkombëtare Mayer & Kambli në Munih. 

Z. Schlauch ka filluar studimet në Universitetin e Heidelberg ne vitin 1968 dhe ka filluar të ushtrojë 

profesionin e avokatit që në vitin 1975. 


